

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Grecy przybyli do Warszawy są przedmiotem powszechnej ciekawości. Są oni różnymi prowincji Greckich, i mają odzież rozmaitą, to jest części ubiorów Tureckich, Węgierskich, Multańskich i t.p. powiększej części ci nie szczęśliwi wędrownicy przymuszeni byli opuścić swoje rodziny. Jeden z nich umie dobrze mówić po Polsku. — Onegdaj przybyli także z Odessy do naszej Stolicy, przejeżdżający dwaj młodzi Grecy Xiążęta, Alexander Dymitry i Teofan Morusis.

Numer i nowego Dzieła Pastelnik Londyński z ulicy Piskadilli przez Konstantego Szteka wydawany, wyszedł z druku. Według przyłączonego uwiadomienia, pismo to nieprzerwanie wychodzić będzie. Pierwszy Numer zawiera: Rzut oka na charakter Anglików, Handel na Żony w Anglii, wyjątek z Traiedji Lorda Birona Kaim. Dołączonym jest przystym inny rodzaj pisma *Pszczołka Europejska*, mieszczący rozmaite artykuły z których przycaczamy następujący: Maciej *Laenberg* sławny astrolog w Europie zapowiada na rok 1822 i 23 zimę tak tęgą, iak podobnej od 50 lat iikt nie pamięta. w Tym względzie wydał okólnik do wszystkich władz Administracyjnych, Bior, Justytów, Teatrów, Szkół publicznych i t.d. w Paryżu, przestrzegając aby zawczasu przy sposobności się w drzewo lub węgle. Przewiedzenie to nadzwyczajnie uczyniło wrażenie w Paryżu. Ubodzy kupnią trzewiki drewniane (les sabots) z takim pośpiechem iż kupy dostarczyć im nawet niemogą. Ministerja Instytutu przysposobiły się w drzewo. Rozmaite Teatra a szczególnie (La Porte St. Martin) ma iuż także znaczny zasób drzewa:

(zdałoby się aby i Teatr Warsz. przez wzgląd na Słuchaczy i Artystów także miał piece).  
Mrozy unas znowu ustały i wróciły dni ciepłe, z piękną pogodą.

Wkrótce w Teatrze Naro. daną będzie nowa Opera *Dwaj zazdrośni*.

Towarzystwo Król. War: Przyaciół nauk odbędzie publiczne Posiedz. nie dnia 25 b.m:

Dykejonarza polsko-francuzko-niemieckiego przez *Troca*, 2 Tomy nowej poprawnej edycji z roku bieżącego, dostać można za najpomyślniejszą cenę, w składzie sztuk pięknych A. Brzeziny przy ulicy Miodowej. Cena dzieła kompletnego jest zł: pol: 108.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Wojska Tureckie stojące dotąd nad Dunajem iuż miały przybyć do *Tessalji*, iedni mówią iż ten korpus składa się z 8000 Ludzi, lecz inni zapewniają że nieprzenosi 5000. Nie wiadomo czy ten korpus innemi oddziałami wzmocniony będzie — z *Saloniki* nie się dowiedzieć niemożna, bo Greckie okręty zamknęły to miasto od strony morza. Wódz Grecki *Bozaris* na czele znacznego korpusu wyszedł z *Akarmacji* i iuż jest pod *Trykoią*, słychać że *Churszyl* zastąpił inu drogę — Grecy w Morei sposobią się wszelkimi siłami aby w maśsie ruszyć na odzyskanie *Tessalji*, lecz ta wyprawa wprzód nie nastąpi aż zdobytą będzie *Napoli di Romanja* — w *Stambule* pomnażają się rozruchy zprzyczyny niedostatku pieniędzy i przerwania handlu, d, 7 Paździ: Jacezarowie gromadnie enuli się po ulicach i domagali się głowy *Halada Efendy* faworyta Sultana; trwoga poślinała się do tego stopnia iż przy mieszkanu Sultana znacznie pomnożo-

no straż, w obawie aby nie zostało napastowane — Niektóre Gazety Niemieckie doniosły iż rząd Francuzki zabronił cudzoziemcom wpływać z *Marsylii* do Grecji, i że wielu ochotników musiało wrócić, lecz listy z Szwajcarii zapewniają iż to jest baśnią rozsianą przez nieprzyaciół Greków, owszem codziennie ochotnicy przybywają z różnych Kraiów do Szwajcarii, a odebrawszy wsparcie udają się do Francji i Włoch z kąk złatwością mogą kontynuować przedsięwziętą podróż. — z *Włoch*.

w *Weronie* w piwnicach pod mieszkanem Komisarza weiennego nagle wybuchnął ogień, który z wielką pracą został ugaszonym, iednak główny Magazyń w pobliżu obróconym został — Mówią iż w *Weronie*, *Padwie* i *Wenecji* uwięziono wiele osób. z Cudzoziemcami w *Weronie* obchodzą się z największą ostrożnością. — Pierwsza narada Kongresu odbyła się przez Ministrów spraw zagranicznych wielkich 4ch Mocarstw S. Przymierza; Od wszystkich Dworów nienależących do S. Przymierza; tylko ieden *X. L. Wellington* został przypuszczonej do tej narady — D. 26 Paździ: nowego nieszczęścia doznała *Genua* i jej okolice, ulewny deszcz znadzwyczajną gwałtownością padał wciąż przez 15 godzin, woda porwała mury, domy, mosty, drzewa; a cała okolica jest spustoszoną, szkody są nieocenione. — W czasie widowiska w Teatrze *Werońskim* zaszczyconego obecnością *Monarchów*, Cesarzowa *Austrjacka* siedziała wśródkowej łoży między N: Cesarzem *Ross*: i Królem *Pruskim*, oba *Monarchowie* mieli na sobie mundur *Austrjackie* Pułków niosących ich nazwiska. — D, 26 Paździ: odbyła się w *Weronie* wielka parada wojskowa w obecności *Monarchów*, tegoż

dnia popołudniu dane było widowisko na placu, toiest wysięgi konno i pojazdami, iak zwykło bywać w zapusty. Co Piątek u Xcia *Meternicha* będą wieczory muzykalne. Król Lewicki Szwedzki przybył do Weroni i od obecnych Monarchów mile przyjęty. N: Cesarz ALEXANDER oglądał wszystkie osobliwości tego miasta. Chociaż tak liczne jest zgromadzenie cudzoziemców w Weronie, iednak żywność nieiest wprzesadzonej cenie, lecz mieszkania są niezmiernie drogie—Sławny Spiewak *Weluti* ma grać na Teatrze Werońskim, a *Pani Katalani* co chwila iest spodziewaną. Najduie się także wtem mieście Bankier *Rołszild*. — *Xcie Welington* pomimo łagodnego klimatu wł skiego, zostaje ciągle w nie najlepszym zdrowiu

z Londynu. Ministerjalne Gazety zapewniają że dzisiejsze okoliczności polityczne ułatwione będą z umiarkowaniem z strony gabinetu Angielskiego, twierdzą oraz że terazniejszy pierwszy Minister Francuzki działać będzie w takimże duchu. — w *Manszester* utworzyło się nader chwalebne towarzystwo, usiłować bowiem będzie aby zapobiegano bankructwom i surowo karano wszystkich dłużników oszukujących swych wierzytelni przez udawanie że utracili majątek, a przecież mają się dobrze—Syn *P. Łaskazasa* który znajdował się przy *Napoleonie* na wyspie *S. Heleny*, będąc teraz w Londynie, wyzwał napoiedynek *P. Hudson Lowe* dawnego Gubernatora tejże wyspy, za nieładkie z nim obchodzenie się, niektóre pisma donoszą że tenże młodzieniec wrzódź zniwazył *P. Lowe*. — w *Brington* w zapanym Sledziu znaleziono Perłę tak iak groch p...y wielką. — Cena zboża w Anglii znów zaczyna się podnosić. —

Mówią że *P. Lavalet* krewny Napoleona, utonął, gdyż rozbił się okręt na którym on płynął do Ameryki. — Od nieiakięgo czasu utworzyło się kilka towarzystw Amatorów grywających sztuki dramatyczne po szynkwaniach z małą opłatą, zanesiono oto skargę do Policji która zabroniła podobnych widowisk, gdy zakaz nieskutkował zabrano z iednej szynkowni wszystkich Amatorów grających, i prowadzono ich przez ulice w ubiorach w iakich grali, toiest: Króla *Leara*, *Helmondę*, *Xcia Kornwalji* e: c: t: zabrano orsz całą obecną publiczność, wkrótce iednak po zapomnieniu, i publiczność i artyści odzyskali wolność. — z *Paryża*.

Wszystkie Dzienniki są napełnione uwagami okoliczających się wyborach (sejmikach) Dziennik *sporow* twierdzi że, prawie wszyscy nowi Deputowani są rojalisci. Francja (pisze tenże Dziennik) pragnie zachować swego dobrego Króla, a zatem nieżyczy mieć takich Deputowanych którzy wypowiedzieli wojnę Królowi. Fakcyjniści i burzliwa opozycja uległa przed pomnążającą się stroną spokojnych obywateli, pragnących istotnego szczęścia Ojczyzny, a tylko w iedności i pokoju zagoić się mogą bolesne rany zadane przez 30letnie rozruchy. — Zabrano w Paryżu nowe wyszłe pismo „O rządach Ludach”, z *Hiszpanji*.

Przyiaciele spokojności cieszyli się że przyjdzie do zgody między stronnictwami, albowiem *Reiencja Urzelska* podała Korteżom punkta ugody, lecz tę odrzucono. Zasadą ię było, aby po przywróceniu dawnych Korteżów władza Królewska była taką iak za Karóla VI Filipa II. — Walki ciągle trwają między oddziałami wojsk Konstytucyjnych i powstańców

z rozmaitem powodzeniem. — *Zaldívar* miał być raniony aiego wojsko zupełnie rozproszone. — *Mina* rozkazał uwięzić wielu Xięży a szczególnie Zakonników. — Obrady Stanow odbywają się dosyć spokojnie, roztrząsają teraz projekt o cudzoziemcach i o urządzeniach Policji. Jeden z Deputowanych żądał aby wyraz *Policja* iako nieprzyjemnie brzmiący w uchu Konstytucyjnem, był zmieniony. DONIESIENIA.

Czytając w *Kurjerze* pod Nr 268 podziękowanie dla moiej osoby: mam sobie zaobowiązek odpowiedzieć, że dopełniać praw ludzkości iest świętą powinnością człowieka... wiem że nie nadto zrobiłem niemogłem, a mocno przekonany iestem w duszy że niebyłem w stanie, co by było godnym ogłoszenia publicznego. Lecz iezeli kiedyś komu zdawać się będzie że zasłużyłem na wdzięczność, nie dla mnie ona należyć będzie ale raczej dla Tych co przez lat kilka naukami umysła czci godnymi przykładami sercem i kstałocili.

W i e r z b o w s k i Med: i Chi: Mag: w Domu pod Nr. 1857 przy ulicy Zakroczyńskiej ogród fruktowy, warzywny, z pomieszkaniem, do naięcia od Nowego roku..

Pewna Osoba mająca swój wygodny Pojazd życzy sobie wynaleść Towarzysza podróży, do Kowna, mieszka w Obarzy *Drezdeńskiej* przy ulicy długiej pod Nrem 3.

Wczoraj zginął Zegarek mały z perełkami i haczykiem z turkusami, kto go odda w Drukarni *Kurjera* odbierze przyzwoitą nagrodę. Pod Nr: 336 na nowem mieście są do naięcia sklep, dwa pokoje i kuchnia od nowego roku gdzie od 20 lat *Magazyn Mód* exystuje.

Teatr. w Piątek *Opera Cyganie*, na dochód *J.P. Mireckiego* iej Kompozytora.